
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.02.2015 № 76-п 
г. Ярославль 

Об установлении предельных 
объёмов выпуска государственных 
облигаций Ярославской области 

В соответствии со статьёй 114 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, законами Ярославской области от 9 ноября 2007 г. № 75-з 
«О государственных заимствованиях и государственном долге Ярославской 
области», от 25 декабря 2014 г. № 85-з «Об областном бюджете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить предельные объёмы выпуска государственных 
облигаций Ярославской области по номинальной стоимости: 

- на 2015 год - в сумме 7 000,0 млн. рублей, в том числе по 
государственным облигациям Ярославской области 2014 года - в сумме 
2 000,0 млн. рублей и государственным облигациям Ярославской области 
2015 года - 5 000,0 млн. рублей; 

- на 2016 год - в сумме 5 000,0 млн. рублей; 
- на 2017 год - в сумме 5 000,0 млн. рублей. 
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Губернатора области, курирующего вопросы финансов, имущества, 
государственного заказа. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


